in-

inquit enim Laetantius Firmianus diuinarum Institutionum, lib. 3. cap. 15. Nihil interest quo animo facias, quod fecissemus est, quia facta cernuntur, animus non videtur; † vnde in facto tam atrocis iniuriae nulla dubitatio eit iniuriandi atrociter animo factum esse, vt ultra supra adducta tradunt Soc. conf. 146. n. 7. vers. circa tertiam, lib. 1. Par. cons. 149. n. 19. lib. 4. Iulius Clarus lib. 5. sentent. §. iniuria, vers. quarto nūc, n. 12. quem sequitur Azeued. ubi proximē, n. 11. docte Auendano in tract. de iniuria, n. 5. in deterius prælumi resoluens, ex l. si non conuity, C. de iniur. & fauent tradita per Couar. lib. 1. variar. resolut. cap. 1. 1. in princ. & num. 1. † quod etiam iniuria verbalis honoris præfatione non tollitur, cum iniuria aliud præsterat dicta præfatione non purgabile, Bart. & alij in l. si quis extraneus, ff. de acquir. hered. Abb. in cap. eate, n. 2. de iure iur. & in cap. cum l. & A. de re iudic. nūc. 29. Guido Papæ decis. 495. ex iniuria, & Iulius Clarus d. §. iniuria, n. 13.

Atrocitas autem huius iniuriae à tempore augetur, nam quo tempore fuit facta, magnus ade-
131 rat hominum concursus; † iniuria enim tantò dicatur atrocior, quātò coram pluribus est facta, vt tradit Abb. in cap. 1. n. 2. de maledic. Bellacomba inter communes Doctorum opiniones, tit. C. de iniur. n. 99 l. prætor. edixit, §. vlt. ibi: An in solitudine, & c. l. sed est quæstion. s. ibi: Sed & si in Theatro, vel in foro cedit, & vulnerat quamquam non atrociter, atrocem iniuriam facit, ff. de iniur. [malum enim dicatur maius, quod sit palā, & publicè, per ea quæ tradit Alexand. conf. 1. n. 27. vol. 3. & alij adducti per Prob. ip. addit. ad Io. Monach. in cap. felicis, n. 1. de pœnis, lib. 6.] nec id alia de causa, nisi quod plures in dictis locis soleant astare personæ, vt ex proximè adductis iuribus, tradunt Bossius in tit. de iniur. n. 5. Ludouic. Morot. resp. 70. n. 7. Vranius d. conf. 14. n. 45. Curtius iunior conf. 148. n. 2. Conrad. in tract. de duello, concl. 17. n. 19. Plaza de delictis, cap. 6. n. 15. quem refert Menoch. d. lib. 2. de arbitr. cap. 263. n. 24. & seq. & vt ait Iacob. Puteus lib. 1. decis. 296. n. 1. † delictum coram multitudine commissum, ex leui sit atrocias, & ab eodem temporis capite magis atrocitas augetur, cum facta fuerit iniuria in præsentia Don Ferdinandi Pacheco Prioris Ecclesiæ Belamontanæ, & eius Vicarij Iudicium Ecclesiasticum, ac ibi etiam existente Correctore, tñ Prætore Iudice 132 laico, quæ personæ dicuntur graues, † quia ex hoc solo iniuria eset atroc, quamvis alia, quæ concurrunt non interuenient, d. l. Prætor, §. vlt. ibi: Tempore, si in ludis, & in conspectu Prætoris; nam in Prætoris conspectu, an in solitudine iniuria facta fuerit, multum interesse ait; nam atrocior est, quæ in conspectu fit, l. item apud Labeonem, §. bac- autem, vers. quod ait Prætor, ff. de iniur. d. §. atroc, inst. cod. & Iul. Paul. lib. 5. sentent. tit. 4. codem §. vbi Cuiacius docte emendat dictum §. vlt. innum, legis Prætor, & hanc atrocis iniuriae speciem adnotarunt Iacob. Put. lib. 1. decis. 303. Mohed. decis. 1. n. 3. & 4. de foro compet. Greg. Lopez in l. 2. tit. 16. par. 2. glos. 2. d. l. 20. tit. 9. part. 7. † Et cum delictum, quod in præsentia decem personarum